RESULTADO PARCIAL DOS CANDIDATOS APROVADOS E
CLASSIFICADOS DO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM PRODUÇÃO ANIMAL - PPGPA

EDITAL Nº 152/2024-PPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Maranhão –

UEMA torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado Parcial dos

Candidatos Aprovados(as) e Classificados(as) do processo seletivo Edital Nº 152/2024–

PPG/CPG/UEMA, para a seleção de candidatos ao Curso de Mestrado do Programa de Pós-

graduação em Produção Animal, aprovado pela Resolução n.º 1557/2022-CEPE/UEMA e

recomendado pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES.

1. RESULTADO PARCIAL CANDIDATOS APROVADOS(AS) E CLASSIFICADOS(AS)

1.1. Candidatos(as) Aprovados(as) e Classificados(as)

Nº
Inscrição Candidato Classificação Linha de Pesquisa

6012 Ana Paula Rego Sampaio 1º Aquicultura e Pesca
6015 Vanielly Viana Rodrigues Vieira 2º Aquicultura e Pesca
6020 Gisele Cristina da Silva carneiro 3º Prod. de Animais Domésticos
6005 Leandro Silva Costa 4º Prod. de Animais Domésticos
6017 Joyce Caroline Campos Mendes 5º Prod. de Animais Domésticos
6013 Marcio Antonio Sales de Melo Júnior 6º Aquicultura e Pesca
6006 Joayres Alisson Silva Ramos 7º Aquicultura e Pesca
6018 Iracema Santos Nascimento 8º Aquicultura e Pesca

1.2. Candidatos(as) Aprovados(as) e Não classificados

Nº
Inscrição Candidato/CPF Classificação Linha de Pesquisa

5972 Vinicius Ramos Costa 1º Prod. de Animais Domésticos
6016 Victor Hugo Lemos Silva Santos 2º Prod. de Animais Domésticos
6019 Franciely Assunção M. Souza 3º Aquicultura e Pesca
5973 Marcelo Vitor Batalha Marinho 4º Prod. de Animais Domésticos
5997 Larissa Padilha Mendes 5º Prod. de Animais Domésticos

Observação: Conforme o Edital Nº 152/2024-PPG/UEMA “Será permitido o
remanejamento de candidatos entre orientadores da mesma linha de pesquisas, desde que
aprovados e classificados dentro do número de vagas ofertadas neste Edital”.

São Luís-MA, 13 de setembro de 2024.